АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОЩИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 ноября 2017 года  № 86

О формировании и утверждении состава рабочей группы по выемке обращений граждан по вопросам коррупции и их рассмотрению
В соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.05.2006 № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", Указом Президента РФ от 19.05.2008 № 815 «О мерах по противодействию коррупции»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить состав рабочей группы по выемке обращений граждан из специализированного ящика и рассмотрению изъятых из него обращений (приложение № 1).

2.
Утвердить порядок вскрытия специализированного ящика и рассмотрения изъятых из него обращений (приложение № 2), обеспечить его соблюдение.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

городского поселения Рощинский
                                 С.В. Деникин

Ознакомлены:
___________________/Деникин С.В./

___________________/Карсакова И.Е./

___________________/Янкунас В.Е./
___________________/Данилов Д.Н./

Приложение № 1

к постановлению администрации

городского поселения Рощинский

муниципального района Волжский

Самарской области
от 20.11.2017 № 86
СОСТАВ

рабочей группы по выемке обращений граждан из специализированого ящика
и рассмотрению изъятых из него обращений
Руководитель:
Деникин Сергей Владимирович – Глава городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области
Секретарь:
Карсакова Ирина Евгеньевна – специалист 1 категории администрации городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области
Члены рабочей группы:
Янкунас Виктор Евгеньевич – заместитель Главы городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области
Данилов Дмитрий Николаевич – участковый уполномоченный ОП № 48 (по согласованию)
Приложение № 1

к постановлению администрации

городского поселения Рощинский

муниципального района Волжский

Самарской области

от 20.11.2017 № 86
ПОРЯДОК

вскрытия специализированного ящика
и рассмотрения изъятых из него обращений
1. Специализированный ящик устанавливлен в здании администрации городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области в доступном для граждан месте (фойе первого этажа) и предназначается для письменных обращений граждан, в т.ч. о фактах коррупции.
2. Специализированный ящик закрывается на замок и опечатывается печатью администрации городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области, ключи хранятся у секретаря Рабочей группы.

3. Вскрытие и выемка обращений из специализированного ящика производится один раз в неделю членами Рабочей группы и оформляется актом выемки письменных обращений граждан согласно приложению № 1 к настоящему Порядку. Вскрытие производится при участии не менее половины членов Рабочей группы. Участие участкового уполномоченного полиции ОП № 48 является обязательным.

4. После вскрытия специализированного ящика обращения граждан регистрируются в журнале регистрации обращений администрации городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области. Специализированный ящик повторно опечатывается.
5. Рассмотрение обращений граждан Рабочей группой проводится в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации для письменных обращений граждан. Сообщения, содержащие сведения о готовящемся или совершенном преступлении, направляются в правоохранительные органы. Обращения, содержащие нецензурные выражения, а также не имеющие логического смысла, не разрешаются.
6. Поступившие обращения, содержащие сведения о фактах коррупции, должны быть тщательно проверены, в каждом случае. Если в обращении указаны контактные данные заявителя, необходимо с ним связаться для подтверждения указанных сведений.

Приложение № 1

к порядкувскрытия

специализированного ящика

«Для обращений граждан о фактах коррупции»

АКТ

выемки обращений

граждан из специализированного ящика

«Для обращений граждан»

«____»______________20___ года

        В соответствии с Порядком вскрытия специализированного ящика «Для обращений граждан о фактах коррупции» рабочая группа в составе:

1. _____________________________________________________

2. _____________________________________________________

3. _____________________________________________________

4. _____________________________________________________

«____»___________ 20___ г. в ____ ч. _____ мин. произвела вскрытие специализированного почтового ящика «Для обращений граждан», расположенного в здании администрации городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области в фойе первого этажа.
              Установлено:

_______________________________________________________________

______________________________________________________________
______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

                 (наличие или отсутствие обращений граждан, тематика)

Акт составлен на ___________ л. в _____ экземплярах.

Подписи членов рабочей группы

___________________/Деникин С.В./

___________________/Карсакова И.Е./
___________________/Янкунас В.Е./
___________________/Данилов Д.Н./